UBND TỈNH QUẢNG NGÃI

SỞ NỘI VỤ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:            /TTr-SNV Quảng Ngãi, ngày        tháng  4  năm 2023

TỜ TRÌNH

Về việc đề nghị tặng, truy tặng Kỷ niệm chương

 “Chiến sĩ cách mạng bị địch bắt tù, đày”

      Kính gửi: Ủy ban nhân dân tỉnh Quảng Ngãi

Căn cứ Luật Thi đua, Khen thưởng ngày 26 tháng 11 năm 2003; Luật sửa

đổi, bổ sung một số điều của Luật Thi đua, Khen thưởng ngày 14 tháng 6 năm

2005 và Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Thi đua, Khen thưởng ngày

16 tháng 11 năm 2013;

Căn cứ Nghị định số 131/2021/NĐ-CP ngày 30 tháng 12 năm 2021 của

Chính phủ quy định chi tiết, hướng dẫn thi hành một số điều của Pháp lệnh ưu

đãi người có công với cách mạng;

Theo đề nghị của Chủ tịch UBND thành phố Quảng Ngãi tại Tờ trình số

64/TTr-UBND ngày 13 tháng 4 năm 2023 về việc tặng, truy tặng Kỷ niệm

chương cho người hoạt động cách mạng, hoạt động kháng chiến bị địch bắt tù,

đày.

Sở Nội vụ đã kiểm tra, thẩm định hồ sơ của các cá nhân đề nghị tặng, truy

tặng Kỷ niệm chương; kính đề nghị Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh xem xét trình

Thủ tướng Chính phủ tặng, truy tặng Kỷ niệm chương “Chiến sĩ cách mạng bị

địch bắt tù, đày” cho 02 cá nhân (trong đó: 01 cá nhân đề nghị tặng và 01 cá

nhân đề nghị truy tặng) thuộc tỉnh Quảng Ngãi, đã nêu cao tinh thần kiên trung

bất khuất, góp phần thắng lợi vào sự nghiệp Cách mạng giải phóng dân tộc.

 (Có dự thảo Tờ trình và danh sách kèm theo)

Kính trình Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh quan tâm, xem xét./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- GĐ Sở Nội vụ;

- Ban TĐKT tỉnh;

- UBND TP. Quảng Ngãi;

- Trang TTĐT Sở;

- Lưu: VT, NV.

GIÁM ĐỐC

Tạ Công Dũng

		2023-04-21T15:13:12+0700

		2023-04-21T15:16:14+0700

		2023-04-21T15:16:14+0700

		2023-04-21T15:16:14+0700